
Quinta-feira, 16 DE JULHO DE 201546 DIÁRIO OFICIAL Nº 32929

Resolve:
I - Determinar a MARIA JOSE DE CASTRO SALES, Cargo TÉCNICO 
DE ENFERMAGEM matricula 57228501-1, a Licença Prêmio no 
período 15.10.2015 a 13.11.2015, 30 (trinta) dias referente aos 
triênios de 24.05.2010 a 23.05.2013.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
AILSON VELOSO JUNIOR
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Portaria 2827/2015/CCG

Protocolo 853039

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 125 DE 10 DE JULHO DE 2015
O Secretário de Estado de Transportes, no uso de suas atribuições 
legais, e considerando os termos do Processo nº 2015/286692;
RESOLVE:
REVOGAR a Portaria nº 182 de 03.09.2008, publicada no DOE nº 
31.247 de 04.09.2008, de cessão do servidor JOÃO ASSUNÇÃO 
MENEZES SOARES matricula nº 2031914/1, ocupante do cargo 
de Braçal para a Secretaria de Estado da Fazenda, com ônus para 
a Setran, a contar de 10.05.2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, EM 
10/07/2015
KLEBER FERREIRA DE MENEZES
Secretário de Estado de Transportes

Protocolo 852656

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE ADITIVO DE PRAZO AO TERMO DE 
PERMISSÃO DE USO

N° do Termo: 01/2010                                       Proc. n°: 
2015/264.137
Nº. do termo: 1º                                                       Data de 
Assinatura: 08/07/2015
Justifi cativa: Foi solicitado prorrogação de prazo, para efetuar o 
remanejamento da rede aérea instalada provisoriamente para 
a sua implantação de forma subterrânea (enterrada), conforme 
projeto original.
Inic. de Vig.: 01/09/2015               T. Vig: 01/09/2020    Prazo: 
05 anos
PERMITENTE E PERMISSIONÁRIA
Nome: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES - SETRAN 
- CNPJ  nº. 04.953.717/0001-09 E A EMPRESA TELEFONICA 
BRASIL S.A - CNPJ nº 02.558.157/0019-91
Logradouro: Trv. Padre Eutíquio  Bairro: Batista Campos
Cidade: Belém   UF: PA    Nº.: 1226
ORDENADOR
Nome: HÉLIO NUNES CARDOSO- SECRETÁRIO ADJUNTO DE 
TRANSPORTES

Protocolo 852981

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
Ordem de Serviço n°: 013/2015-DTT
Processo: 2014/410064
Partes:
SETRAN-Secretaria Executiva de Transporte        CNPJ - 
04.953.717/0001-09
TERRAPLENA LTDA        CNPJ - 14.698.658/0001-23
Objeto:  Restauração na Rodovia PA-151, trecho: Alça Viária / 
Colônia Velha e Rodovia
PA-252, trecho: Colônia Velha / Moju, na Região de Integração 
Tocantins, sob
Jurisdição do 4º Núcleo Regional.
Modalidade de Licitação: CP-011/2014-001
Contrato: 069/014
Valor Contratual: R$ 26.790.355,09
Prazo de Execução: 365 (Trezentos e Sessenta e Cinco ) Dias
Vigencia: 01/07/2015 à 29/06/2016
Data: 01/07/2015
Ordenador: Hélio Nunes Cardoso
APOLLO: SISTEMA DE GESTÃO DE CONTRATOS - 3.0

Protocolo 852971

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 193 DE 14 DE JULHO DE 2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA, no uso de suas atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no Diário Ofi cial nº 32.798 de 01 de janeiro 
de 2015,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a contar de 01/07/2015, a Portaria nº 
089 de 28 de Abril de 2015, publicada no DOE nº 32.877 de 
04/05/2015 que designou o servidor FRANCISCO AUGUSTO 
BATISTA DE MACEDO, Matrícula nº 18317/2 a responder  pela 
Gerência da Regional de Abaetetuba.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da 
Pesca

Protocolo 852668
PORTARIA Nº 192 DE 09 DE JULHO DE 2015

A DIRETORA ADMINISTRATIVO E FINANCEIRA, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
PRORROGAR licença saúde ao servidor EDINALDO COSTA DA 
SILVA, mat. 13650/1, no período de 04/07/2015 a 10/07/2015, 
conforme laudo médico nº 169642A/1.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 852669

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIÁRIA Nº440/2015
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Receber semente de cupuaçu e açaí na base 
experimental da EMBRAPA.
DESTINO: Tomé Açu/PA   PERÍODO: 16/07/2015
Nº DE DIÁRIAS:  ½  ( meia) diárias 
VALOR: R$ 67 ,50(Sessenta e sete reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Jonatas Tavares de Sousa
MATRÍCULA:52144241/1 CPF:  18639291268                        
CARGO: Motorista         ORIGEM: Belém/PA
ORDENADOR: Hildegardo de Figueiredo Nunes
CPF: 11822902215

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 441/2015

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Conduzir servidores que irão participar da 
Inauguração da Feira do Agricultor Familiar.
DESTINO:  Tracuateua/PA   PERÍODO: 16  a17/07/2015
Nº DE DIÁRIAS: 1 e  ½  (uma e meia) diárias 
VALOR: R$ 202 ,50(Duzentos e dois reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Sebastião Oliveira de Lima
MATRÍCULA: 572116875/1 CPF:                          
CARGO: Motorista                      ORIGEM: Belém/PA
ORDENADOR: Hildegardo de Figueiredo Nunes
CPF: 11822902215

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 442/2015

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Conduzir servidores que irão participar da 
Inauguração da Feira do Agricultor Familiar.
DESTINO:  Tracuateua/PA   PERÍODO: 16  a17/07/2015
Nº DE DIÁRIAS: 1 e  ½  (uma e meia) diárias 
VALOR: R$ 202 ,50(Duzentos e dois reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Kamal Jorge Abou El Hosn
MATRÍCULA: 5893618/1       CPF: 57970696287                         
CARGO:  Motorista       ORIGEM: Belém/PA
ORDENADOR: Hildegardo de Figueiredo Nunes
CPF: 11822902215

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 443/2015

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Trabalhar no Estande do Projeto Carteira do Produtor 
na Feira do Agricultor Familiar.
DESTINO: Tracuateua/PA   PERÍODO: 16 a 17/07/2015
Nº DE DIÁRIAS: 1 e ½  (uma e meia) diárias 
VALOR: R$ 202,50(Duzentos e dois reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Luiz Carlos Correia Farias
CPF: 83306013234                         

CARGO: Assistente Administrativo ORIGEM: Belém/PA
ORDENADOR: Hildegardo de Figueiredo Nunes
CPF: 11822902215

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 444/2015

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Trabalhar no Estande do Projeto Carteira do Produtor 
na Feira do Agricultor Familiar.
DESTINO: Tracuateua/PA   PERÍODO: 16 a 17/07/2015
Nº DE DIÁRIAS: 1 e ½  (uma e meia) diárias 
VALOR: R$ 202,50(Duzentos e dois reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Marcelo Fernandes Cezar Mendes
CPF: 805604902-91                          
CARGO: Colaborador Eventual ORIGEM: Belém/PA
ORDENADOR: Hildegardo de Figueiredo Nunes
CPF: 11822902215

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº445/2015

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Trabalhar no Estande do Projeto Carteira do Produtor 
na Feira do Agricultor Familiar.
DESTINO: Tracuateua/PA   PERÍODO: 16 a 17/07/2015
Nº DE DIÁRIAS: 1 e ½  (uma e meia) diárias 
VALOR: R$ 202,50(Duzentos e dois reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Fernanda Nogueira Santana
CPF: 35521740287                          
CARGO: Aux. De Serv. Operacionais ORIGEM: Belém/PA
ORDENADOR: Hildegardo de Figueiredo Nunes
CPF: 11822902215

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 446/2015

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Organização do empreendedor rural, montagem e 
inauguração da Feira do Agricultor Familiar
DESTINO: Tracuateua/PA   PERÍODO: 16 a 18/07/2015
Nº DE DIÁRIAS: 2 e ½  (duas e meia) diárias 
VALOR: R$337,50(Trezentos e trinta e sete reais e cinquenta 
centavos)
BENEFICIÁRIO: Maria Diliane Quadros de Farias
CPF: 69543607249                          
CARGO: Coordenadora         ORIGEM: Belém /PA
ORDENADOR: Hildegardo de Figueiredo Nunes
CPF: 11822902215

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 447/2015

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Organização do empreendedor rural, montagem e 
inauguração da Feira do Agricultor Familiar
DESTINO: Tracuateua/PA   PERÍODO: 16 a 18/07/2015
Nº DE DIÁRIAS: 2 e ½  (duas e meia) diárias 
VALOR: R$337,50(Trezentos e trinta e sete reais e cinquenta 
centavos)
BENEFICIÁRIO: Marivaldo Fernandes de Lima Mendes
CPF: 14519003253                          
CARGO:  Coordenador              ORIGEM: Belém/PA
ORDENADOR: Hildegardo de Figueiredo Nunes
CPF: 11822902215

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 448/2015

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Conduzir servidores que irão participar da 
Inauguração da Feira do Agricultor Familiar.
DESTINO:  Tracuateua/PA   PERÍODO: 16  a 17/07/2015
Nº DE DIÁRIAS: 1 e  ½  (uma e meia) diárias 
VALOR: R$ 202 ,50(Duzentos e dois reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Nelson Antonio de Souza
CPF: 22722955253                          
CARGO: Motorista      ORIGEM: Belém/PA
ORDENADOR: Hildegardo de Figueiredo Nunes
CPF: 11822902215

Protocolo 853191

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 194 DE 14 DE JULHO DE 2015
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores da Secretaria 
de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, 
conforme mapa abaixo:

MATRICULA NOME P E R I O D O 
AQUISITIVO

PERIODO
DE GOZO

11185/ 1 AIDA DE OLIVEIRA 
MIRANDA

14/04/14 A 
13/04/15

03/08/15 A 
01/09/15

24511/ 1 AMARILDO COSTA 
BEZERRA

15/06/14 A 
14/06/15

03/08/15 A 
01/09/15


